



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

08/10/2021 11:46:45

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000102/2021 - Processo Nº 003353/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00055504	CORDAO DE SISAL 2MM Fio barbante cordao de sisal 2mm, 500 metros - rolo.	ROL	170,000	10,0000	1.700,00
00002		00055505	VASSOURA GRAMA Vassoura grama metalica 22 dentes, regulavel, com cabo de madeira cor laranja, modelo tipo leque de metal, com regulagem de parafuso.	UND	28,000	50,0000	1.400,00
00003		00055506	CONE PVC SEM REFLETIVOS Cone 75cm/50cm, laranja e branco PVC sem refletivos.	UND	26,000	15,0000	390,00
00004		00055507	CORDA POLIPROPILENO TRANÇADA Corda polipropileno trancada branca 16,0mm - Rolo com 1kg = 10 metros.	ROL	83,000	20,0000	1.660,00
00005		00055508	ENXADA LEVE Enxada leve cabo 130cm madeira, material aco carbono, encabamento de bucha plastica, com a libra de 2,5.	UND	59,900	8,0000	479,20
00006		00051698	ENXADAO Enxadao largo com cabo de madeira 130cm, material aco carbono com a libra de 3.	UND	40,000	10,0000	400,00
00007		00055511	MANGUEIRA FLEX VERDE Mangueira flex verde em PVC 3 camadas 50 m, com 0,5 polegadas.	ROL	197,500	5,0000	987,50
00008		00055512	OCULOS DE PROTEÇÃO COM POLICARBONATO Oculos de protecao com policarbonato, sem pinos metalicos, com protecao lateral, com protecao superior nas bordas, com viseira incolor.	UND	7,000	50,0000	350,00
00009		00055513	PERNEIRA DE SEGURANÇA Perneira de segurança com talas de PVC, joelheira e fechamento em velcro.	UND	35,900	35,0000	1.256,50
00010		00055515	BALAIO PLASTICO Balaio plastico 62 litros, boca larga.	UND	80,000	15,0000	1.200,00
00011		00054834	PREGO 17 X 21 COM CABEÇA Prego 17 x 21 com cabeca, possui corpo liso, cabeca conica e axadrezada, ponta tipo diamante, desenvolvido em aco galvanizado resistente a corrosao, pacote 1kg.	KG	13,000	15,0000	195,00
00012		00055528	MARTELO 27MM CABO DE MADEIRA	UND	28,000	8,0000	224,00
00013		00051590	BALDE PLASTICO Balde plastico 12L, com alca de ferro.	UND	11,000	10,0000	110,00
00014		00055516	LIMA REDONDA Lima redonda 5,2 x 200.	UND	5,900	100,0000	590,00
00015		00055518	VASSOURAO PET Vassourao pet com 40 x 6 x 10,5cm, cerdas de pet 0,80mm, cabo de madeira 1,40 mt com diametro aproximado de 28mm.	UND	18,000	30,0000	540,00
00016		00055529	CORRENTE 63 PM PARA MOTOSERRA Corrente 63 PM Picco Micro 3/8, com 1,6mm, com 820 dentes.	UND	1.712,000	1,0000	1.712,00
Total Geral:						382,0000	13.194,20